
　　　　　　住宅金融支援機構本店

工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

フラット３５に関する住宅情報誌広告
契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月1日
株式会社毎日広告社
東京都千代田区一ツ橋1-1-1

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

2,761,500 ---

総合オンラインシステムの機能向上
改修業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月1日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都文京区小石川1-1-17

一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

277,200,000 ---

総合オンラインシステムの運用管理
及び保守業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月1日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都文京区小石川1-1-17

一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

運用費
345,353,642円/月ほか

---
単価契約
総支払予定額
4,382,419,402円

マンション管理組合向け情報誌の企
画・編集・校正作業

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月2日
株式会社オレンジ社
東京都千代田区四番町7-8

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

619,416 ---

事務委託契約（一般担保第63回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月3日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め予定価格は非
公表

契約金額を公表しない
ことが通例となってい
る契約形態で、相手方
との契約により実際に
個別の金額を公表しな
いこととなっているため
契約金額は非公表

---

事務委託契約（一般担保第64回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月3日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め予定価格は非
公表

契約金額を公表しない
ことが通例となってい
る契約形態で、相手方
との契約により実際に
個別の金額を公表しな
いこととなっているため
契約金額は非公表

---

事務委託契約（一般担保第65回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月3日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め予定価格は非
公表

契約金額を公表しない
ことが通例となってい
る契約形態で、相手方
との契約により実際に
個別の金額を公表しな
いこととなっているため
契約金額は非公表

---

住宅金融支援機構本支店事務所地
上デジタル放送対応テレビ機器等
調達

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月7日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

7,927,500 ---

平成23年度版フラット３５パンフレッ
ト並びにリーフレットの作製及び発
送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月7日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

8,976,555 ---

契約情報の公表について（競争入札）



工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

「平成23年度機構団信特約制度ご
案内」の印刷製本・保管発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月9日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下2-5-1

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

印刷製本費用
11,972,511円ほか

---
単価契約
総支払予定額
17,508,382円

平成23年度決算における賃貸関係
債権に係る資産自己査定に必要な
情報収集等業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月10日
オリファサービス債権回収株式会社
東京都豊島区要町1-9-1

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

基礎情報収集手数料
1,510.95円／債権ほか

---
単価契約
総支払予定額
31,291,365円

債権管理業務の手引等の印刷及び
発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月14日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

15,378,300 ---

アシスタントスタッフ採用に係る人材
紹介業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月15日
アデコ株式会社
東京都港区南青山1-15-9

一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

315,000円/人 ---
単価契約
総支払予定額
7,087,500円

アシスタントスタッフ採用に係る人材
紹介業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月15日
ヒューマンリソシア株式会社
東京都新宿区西新宿7-5-25

一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

315,000円/人 ---
単価契約
総支払予定額
7,087,500円

信託契約（貸付債権担保第46回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月18日

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内1-4-5
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め予定価格は非
公表

契約金額を公表しない
ことが通例となってい
る契約形態で、相手方
との契約により実際に
個別の金額を公表しな
いこととなっているため
契約金額は非公表

---

独立行政法人住宅金融支援機構職
員の転勤等に伴う引越荷物の運送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月21日
日本通運株式会社
東京都中央区日本橋人形町2-26-5

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

作業人件費
11,550円/人ほか

---
単価契約
総支払予定額
30,783,504円

事務委託契約（貸付債権担保第46
回住宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月22日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め予定価格は非
公表

契約金額を公表しない
ことが通例となってい
る契約形態で、相手方
との契約により実際に
個別の金額を公表しな
いこととなっているため
契約金額は非公表

---

文書回送等業務の委託
契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月22日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都文京区小石川1-1-17

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

回送文書
480.9円/件ほか

---
単価契約
総支払予定額
34,022,310円

「フラット３５技術基準・検査ガイド
ブック」の作成及び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月23日
株式会社ジェー・ビー・エフ
東京都品川区戸越3-1-18

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

印刷製本
2,754,150円ほか

---
単価契約
総支払予定額
3,287,550円



工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

コールセンターシステム等の運用管
理及び保守業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月23日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都文京区小石川1-1-17

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

12,348,000 ---

不動産価格調査報告書作成に係る
業務委託

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月24日
株式会社コスモシステム
大阪府大阪市中央区高麗橋2-6-10

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

報告書作成費
32,340円/件ほか

---
単価契約
総支払予定額
34,295,520円

営業支援システム等のハードウェア
の調達等業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月24日
ソフトブレーン株式会社
東京都中央区日本橋2-1-3

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

4,725,000 ---

住宅融資保険等システムの運用管
理及び保守業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月25日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都文京区小石川1-1-17

一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

委託費
11,966,850円/月ほか

---
単価契約
総支払予定額
165,717,911円

インターネットサービスシステムに対
するセキュリティ診断

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月28日
京セラコミュニケーションシステム株式会
社
京都府京都市伏見区竹田鳥羽殿町6

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

1,102,500 ---

ＳＡＳライセンスの調達並びに新
ハードウェアへのＳＡＳインストール
作業及びインストール手順書の作
成業務

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月28日
扶桑電通株式会社
東京都中央区築地5-4-18

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

7,735,350 ---

マンション管理組合向け情報誌の印
刷製本及び発送

契約担当役　遠藤順次
東京都文京区後楽1-4-10

平成23年2月28日
株式会社サンエー印刷
東京都豊島区東池袋5-44-15

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させる恐れが
あるため公表しな
い。

印刷製本
831,600円ほか

---
単価契約
総支払予定額
1,751,434円

（注）
　会計規程第30条の２に基づく公表である。


